

## 連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

全体会計

(単位:千円)

| 科目         | 金額          | 科目          | 金額         |
|------------|-------------|-------------|------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |            |
| 固定資産       | 26,704,648  | 固定負債        | 6,541,314  |
| 有形固定資産     | 23,612,340  | 地方債等        | 4,514,032  |
| 事業用資産      | 14,111,313  | 長期未払金       | -          |
| 土地         | 2,265,414   | 退職手当引当金     | 427,976    |
| 立木竹        | 2,077,358   | 損失補償等引当金    | -          |
| 建物         | 21,739,335  | その他         | 1,599,306  |
| 建物減価償却累計額  | -12,141,170 | 流動負債        | 707,393    |
| 工作物        | 826,688     | 1年内償還予定地方債等 | 530,535    |
| 工作物減価償却累計額 | -714,425    | 未払金         | 83,607     |
| 船舶         | -           | 未払費用        | -          |
| 船舶減価償却累計額  | -           | 前受金         | -          |
| 浮標等        | -           | 前受収益        | -          |
| 浮標等減価償却累計額 | -           | 賞与等引当金      | 50,972     |
| 航空機        | -           | 預り金         | 3,489      |
| 航空機減価償却累計額 | -           | その他         | 38,790     |
| その他        | -           | 負債合計        | 7,248,706  |
| その他減価償却累計額 | -           | 【純資産の部】     |            |
| 建設仮勘定      | 58,113      | 固定資産等形成分    | 27,572,968 |
| インフラ資産     | 8,607,750   | 余剰分(不足分)    | -6,247,206 |
| 土地         | 441,266     | 他団体出資等分     | -          |
| 建物         | 459,739     |             |            |
| 建物減価償却累計額  | -34,054     |             |            |
| 工作物        | 25,484,999  |             |            |
| 工作物減価償却累計額 | -17,755,365 |             |            |
| その他        | -           |             |            |
| その他減価償却累計額 | -           |             |            |
| 建設仮勘定      | 11,165      |             |            |
| 物品         | 1,665,460   |             |            |
| 物品減価償却累計額  | -772,183    |             |            |
| 無形固定資産     | 49,222      |             |            |
| ソフトウェア     | 49,222      |             |            |
| その他        | -           |             |            |
| 投資その他の資産   | 3,043,086   |             |            |
| 投資及び出資金    | 41,436      |             |            |
| 有価証券       | 1           |             |            |
| 出資金        | 41,435      |             |            |
| その他        | -           |             |            |
| 長期延滞債権     | 3,572       |             |            |
| 長期貸付金      | 27,152      |             |            |
| 基金         | 2,971,584   |             |            |
| 減債基金       | 100,770     |             |            |
| その他        | 2,870,814   |             |            |
| その他        | -           |             |            |
| 徴収不能引当金    | -659        |             |            |
| 流動資産       | 1,869,819   |             |            |
| 現金預金       | 953,463     |             |            |
| 未収金        | 18,141      |             |            |
| 短期貸付金      | -           |             |            |
| 基金         | 868,320     |             |            |
| 財政調整基金     | 868,320     |             |            |
| 減債基金       | -           |             |            |
| 棚卸資産       | 29,924      |             |            |
| その他        | -           |             |            |
| 徴収不能引当金    | -28         |             |            |
| 繰延資産       | -           | 純資産合計       | 21,325,761 |
| 資産合計       | 28,574,468  | 負債及び純資産合計   | 28,574,468 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

全体会計

(単位:千円)

| 科目          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 6,440,236 |
| 業務費用        | 4,216,014 |
| 人件費         | 834,932   |
| 職員給与費       | 629,112   |
| 賞与等引当金繰入額   | 50,151    |
| 退職手当引当金繰入額  | 70        |
| その他         | 155,599   |
| 物件費等        | 3,283,252 |
| 物件費         | 1,947,834 |
| 維持補修費       | 164,893   |
| 減価償却費       | 1,170,022 |
| その他         | 503       |
| その他の業務費用    | 97,830    |
| 支払利息        | 32,157    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 219       |
| その他         | 65,453    |
| 移転費用        | 2,224,222 |
| 補助金等        | 1,899,056 |
| 社会保障給付      | 322,945   |
| その他         | 2,221     |
| 経常収益        | 502,415   |
| 使用料及び手数料    | 439,783   |
| その他         | 62,632    |
| 純経常行政コスト    | 5,937,821 |
| 臨時損失        | 529       |
| 災害復旧事業費     | -         |
| 資産除売却損      | 529       |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | -         |
| 臨時利益        | 33,744    |
| 資産売却益       | 22,561    |
| その他         | 11,183    |
| 純行政コスト      | 5,904,606 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

全体会計 (単位:千円)

| 科目             | 合計         | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 21,626,397 | 28,008,978   | -6,382,581   | -       |
| 純行政コスト(△)      | -5,904,606 |              | -5,904,606   | -       |
| 財源             | 5,485,827  |              | 5,485,827    | -       |
| 税金等            | 4,280,370  |              | 4,280,370    | -       |
| 国県等補助金         | 1,205,457  |              | 1,205,457    | -       |
| 本年度差額          | -418,779   |              | -418,779     | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | -436,010     | 436,010      |         |
| 有形固定資産等の増加     |            | 1,147,236    | -1,147,236   |         |
| 有形固定資産等の減少     |            | -1,322,953   | 1,322,953    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 694,316      | -694,316     |         |
| 貸付金・基金等の減少     |            | -954,609     | 954,609      |         |
| 資産評価差額         | -          | -            |              |         |
| 無償所管換等         | 0          | 0            |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |            |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |            |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -          | -            | -            | -       |
| その他            | 118,143    | -            | 118,143      |         |
| 本年度純資産変動額      | -300,636   | -436,010     | 135,375      | -       |
| 本年度末純資産残高      | 21,325,761 | 27,572,968   | -6,247,206   | -       |

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

全体会計

(単位:千円)

| 科目            | 金額        |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】      |           |
| 業務支出          | 5,040,511 |
| 業務費用支出        | 2,816,290 |
| 人件費支出         | 834,595   |
| 物件費等支出        | 1,884,084 |
| 支払利息支出        | 32,157    |
| その他の支出        | 65,453    |
| 移転費用支出        | 2,224,222 |
| 補助金等支出        | 1,899,056 |
| 社会保障給付支出      | 322,945   |
| その他の支出        | 2,221     |
| 業務収入          | 5,609,134 |
| 税収等収入         | 4,177,623 |
| 国県等補助金収入      | 935,975   |
| 使用料及び手数料収入    | 436,877   |
| その他の収入        | 58,658    |
| 臨時支出          | -         |
| 災害復旧事業費支出     | -         |
| その他の支出        | -         |
| 臨時収入          | -         |
| 業務活動収支        | 568,623   |
| 【投資活動収支】      |           |
| 投資活動支出        | 1,802,446 |
| 公共施設等整備費支出    | 1,137,721 |
| 基金積立金支出       | 520,668   |
| 投資及び出資金支出     | 57,588    |
| 貸付金支出         | 86,470    |
| その他の支出        | -         |
| 投資活動収入        | 1,415,340 |
| 国県等補助金収入      | 319,557   |
| 基金取崩収入        | 866,339   |
| 貸付金元金回収収入     | 88,270    |
| 資産売却収入        | 22,561    |
| その他の収入        | 118,613   |
| 投資活動収支        | -387,106  |
| 【財務活動収支】      |           |
| 財務活動支出        | 589,168   |
| 地方債等償還支出      | 531,909   |
| その他の支出        | 57,258    |
| 財務活動収入        | 484,074   |
| 地方債等発行収入      | 484,074   |
| その他の収入        | -         |
| 財務活動収支        | -105,094  |
| 本年度資金収支額      | 76,423    |
| 前年度末資金残高      | 873,572   |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -         |
| 本年度末資金残高      | 949,995   |
| 前年度末歳計外現金残高   | 1,553     |
| 本年度歳計外現金増減額   | 1,915     |
| 本年度末歳計外現金残高   | 3,468     |
| 本年度末現金預金残高    | 953,463   |